
  
 

 

Miljø  
DK-7000 Fredericia 

Tlf.  72107645 
E-mail: Nina.karner@fredericia.dk 

www.fredericia.dk 
 

 

 

Avlscenter Trekanten I/S 

Kongstedvej 48 

7000 Fredericia 

 
23-04-2015 

Sags id.: 15/4345 

Sagsbehandler: 

 Nina Karner 

 

Afgørelse om ikke godkendelsespligt ved køb af nyt areal 

 

Fredericia Kommune har den 16. april 2015 modtaget anmodning om godkendelse af matrikulær 

ændring, hvor du står som køber af i alt 4,35 ha landbrugsjord på nuværende matrikel 5f Højrup 

By, Herslev.  

 

Den matrikulære ændring kan ikke godkendes, hvis ændringen medfører krav om miljøgodkendel-

se. Eftersom du driver et miljøgodkendt husdyrbrug på Gl. Ribevej 92, hvor udbringningsarealet 

er en del af miljøgodkendelsen, skal alle ændringer i udbringningsarealet godkendes hos kommu-

nen. Se også vilkår 29 i miljøgodkendelsen af 30. august 2011. 

 

Fredericia Kommune har derfor vurderet det areal, hvor du er oplyst som køber, i henhold til an-

meldeordningen for udskiftning af arealer (§ 25 og § 26 i Bekendtgørelse om tilladelse og god-

kendelse m.v. af husdyrbrug, nr. 1283 af 8. december 2014). Der er ingen nitratklasser eller fos-

forklasser på arealet, og der er ingen beskyttede naturområder på arealerne. Arealet ligger imidler-

tid indenfor nitratfølsomt indvindingsområde (NFI).  

 

Det samlede miljøgodkendte udbringningsareal er 670,8 ha, hvoraf 205,6 ha ligger i NFI. Der ud-

bringes maksimalt 1,52 DE/ha på udbringningsarealet jf. miljøgodkendelsens vilkår 21. Der er 

stillet specifikke vilkår til sædskifte, efterafgrøder eller reduceret N kvote på de godkendte arealer 

i NFI (vilkår 25 og 26). Det nye areal vil ikke være omfattet af vilkår til sædskifte, som er stillet til 

specifikke marker.  Arealet vil dog være omfattet af det maksimale harmonitryk (1,52 kg N/ha) 

samt krav om efterafgrøder eller reduceret N-kvote, der er stillet på bedriftsniveau. Det vurderes 

desuden, at matrikel 5f ikke er mere sårbar end øvrige NFI arealer, der indgår i din miljøgodken-

delse. Der er tale om et forholdsvist lille areal (4,35 ha) i forhold til dit samlede areal (670,8 ha). 

 

Fredericia Kommune vurderer på baggrund af ovenstående, at køb af matrikel 5f Højrup By, Hers-

lev, ikke kræver et tillæg til miljøgodkendelsen, under forudsætning af, at: 

1) der ikke sker andre ændringer eller reduktioner i det miljøgodkendte areal, som fremgår af 

miljøgodkendelse af husdyrbruget Gl. Ribevej 92, dateret 30. august 2011 

2) der ikke ændres i husdyrbrugets samlede producerede, tilførte og fraførte mængde husdyrgød-

ning. 
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Klagevejledning 

Du kan klage over afgørelsen inden for 4 uger. Klagen skal indsendes digitalt Natur- og Miljøkla-

genævnet. Hvis du er borger, skal du klage via borger.dk, og hvis du klager som virksomhed eller 

forening, skal du klage via virk.dk. Du skal logge ind med NemID, og du finder på din forside en 

genvej, der hedder ”Klag til Natur- og Miljøklagenævnet”, hvor du vil blive guidet igennem kla-

geprocessen. Fredericia Kommune behandler din klage direkte i klageportalen, hvor du vil kunne 

følge din klage.  

 

Hvis du af særlige grunde ikke ønsker at benytte klageportalen, skal du sende en begrundet an-

modning om fritagelse til Fredericia Kommune, Gothersgade 20, 7000 Fredericia, eller på e-mail: 

kommunen@fredericia.dk. Fredericia Kommune skal herefter sende din anmodning videre til kla-

genævnet, som vil afgøre, om du kan fritages for at benytte klageportalen. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 41 23 22 13 / mail: nina.karner@fredericia.dk, hvis du 

har spørgsmål til ovenstående. 

 

 

Venlig hilsen 

Nina Karner 
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